circunstancias distintas, el segundo llamado será procedente y obligatorio”; 

Que, por Decreto N° 3.559 de fecha 05 de septiembre del año 2022, se llamó a 

Licitación Privada N° 128, para el día 14 de septiembre, a los fines de contratar la adquisición de 

cinco mil doscientos (5.200) kilogramos de POLLO, tres mil doscientos cincuenta (3.250) 

kilogramos de CARNE PICADA y tres mil (3.000) kilogramos de CARNE VACUNA, para ser 

utilizadas en comedores infantiles que no ingresaron en el Programa SAM, con un Presupuesto 

Oficial de PESOS OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL ($ 8.779.000); 

Que, al acto de apertura se presentó un (1) solo oferente, razón por la cual este 

Departamento Ejecutivo entiende conveniente realizar un 2do Llamado; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Llámase a Licitación Privada N° 128, 2do llamado, para el día 06 de octubre del año 

2022, a las 10:00 horas, a los fines de contratar la adquisición de “POLLO, CARNE PICADA Y 

CARNE VACUNA”, con un Presupuesto Oficial de PESOS OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA 

Y NUEVE MIL ($ 8.779.000,00), de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones, que obra 

en la Solicitud de Pedido N° 3-701-147/2022. 

Artículo 2°: Por la Dirección General de Compras, invítese a participar de la Licitación dispuesta, 

a todas las empresa especializadas en la ejecución de los trabajos indicados en el Artículo 1°,